
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizilionareai Achizitionarea de laminat prin procedura de cerere ofertelor de

preluri.

l. Denumiren autorititii contractante: Direcfia Regionali Situalii Excepliontle UTA

Gigiuzia

2. IDNO:1006601001425

3. Adresar MD, UTA Gagauzia, mun' Comrat' str. NoYaia, 7

4. Numirul de telefon/fax: mob:076009009/fax: 0(298) 2-50-35

5. Adresa de e-mail qi pagina web oficiali ale autorititii contractantei utag@dse.md

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficiali de la care se va putea ob,tine accesul la

documentalia de atribuirei docame talia de atribuire este Lnetatii in cadrul prccedutii
in SIA RSAP

7. Tipul autoritifii contractante li obiectul principal de activitate (daci este cazul'

men,tiunea ci autoritatea contractanti este o autoritate centrali de achizifie sau ci
. achizi{ia implici o alti formx de achizitie comuni): Institulie publici

8. Cumpiritorul invitd operatorii economici interesati' care ii pot satisface necesiti{ile'
si participe la procedura de achizi{ie privind livrarea/prestarea urmitoarelor
bunuri/senicii/lucriri:

Nr.
d/o

Cod CPV
Denumirea bunurilor/

serviciilor

Unitatea
de

mtrsura
Cantitatea

Specificarea tehnictr
deplnn solicitatS,

Standsrde de referinti

estimaia
(se va indica

pentru fi€car€
lot ln parte

Fnrn TVA)

Lo

Po,

tul I

itia r

I IaMrHar 8072-BY I167 
I ,, -,*", , *' | 

2816'6'00

2.

44r12200-A

Ilrrxrryc HanonbHHii 70 ArxHHa 2,5 M LARS Nr 0q 4167,00

3. PoFoxKa nHcroBaq t61
Po$oxka nrcroBar XXL
l200x50x3MM

2250,00

4.
Yron HapyrtHuii lnt
Hanon6Horo nrrrmyca

36 542,00



6',75,00
Yron BHyrpeHHLrii .4rt
HanonbHofo nnfiHryca

IlepexoaHik ,ult
HanonbHoro [JluHryca

3arnyuKa AJT'
HanonbHoro t IUHryca

Valoarea estimativn totald 3?166,00

f. in cazul in care contractul este imp54it pe loturi un operator economic poate depune
oferta (se vi selecta); Pe|ItIu un singur lot

10, Admiterea sau interzicerea ofertelor altertrative: Nu se admite

11, Termenii qi conditiile de livrare/prestare solicitati: conform contactului.

12. Termenul de valattilitate a contractul'',it3l,l2.2n22

13. Contract de achizilie rezenat atelierelor protejate sau ci acesta poate fi executat
numai in cadrul unor programe de angajare protejatd (dupi caz): Nu se aplica

14. Scu a descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot
determina eliminarea acestora qi a criteriilor de seleclie/de preselecfie; niYelul minim
(nivelurile minime) al (ale) cerinfelor eyentual impuse; se men{ioneaz[ informaliile
solicitate documen

Nr. Criteriile de calificare $i de selecti€

(D€scrierea criteriului/cerint€i)

Mod de demonstrare € indeplinirii
criteriului/cerinlei:

Nivelul minin/
Obligativitat€a

l. Cerere de participare (anexa nt.7) Documentalia standard aprobata prin Otd. MF nr
115 din 15.09.2021.
Formularul semnat electronic de participanl.

Obligatoriu

2.
DUAE
Aprobat prin Ordinul Ministrului
Finanlelor nr.72 din 11.06.2020,
cu modificarile ultedoare conform
Of dinului Minisrului Finanlelor nf .
146 dn24.11.2020

lormllarJl sranclard al Documentulu; Un:c de

Achizilji European, confimate prin aplicarea

sernaturii elecno.1ice a per"oanei reqpon.abile a

ofertantului

Oblisator;u

I

3. Declaralie privind valabilitatea ofeltei
(anexa nr. 8)

Documentalia standard aprobataprin Ord. MF 
.

nr. 115 din 15.09.2021.
Formularul s€mnat electronic de panicipant.

Obligatoriu

4-
Specificalii tehnice (anexa nr. 22) Documentalia standard aprobatA priD Ord. MF

nr. 115 din 15.09.2021.
Formularul semnat electronic de participant.

Obligatoriu

Specificalii de prel (anexa nr.23) Docum€ntalia standard aprobatd prin Ordinul
MF nr.l l5/2021
Formularul semnat elecfonic de participant.

Obligatoriu

6,
Dovada lnregistr6rii persoanei juridice Documente €dificatoare cum ar fi certificate

conslalaloare eliberate de autoritalea
competentd, ln original sau copie legalizata din
care sd rezulte adresa actuala $i obiectul de

activitate al societaiii.

Certifi cavdecizje de lnregistrare a intreprinderii

Obligatoriu



7. Dovada detinerii conturilor bancare
Cetificar de atribuire a contului bancar eliberat
de banca delinatoare de cont. copie confirmatA
prin aplicarea s€mnaturii li $ampilei
ParticiDantului

Obligatoriu

15, Tehnici ii instrumente specifice de atribuire (daci este cazul specificali daci
se va utiliza acordul-cadru, sistemul dinamic de achizitie sau licitatia electronici): Nu se

aplicd

16. Condijii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicafi dupd caz):

Posibilitatea livririi produsului in mun. Comrat (gratis).

17. Ofert€le se prezintd in valuta: lei MDL

18. Critcriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului: prelul cel mai scazut

19. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de Yedere economic,

recum si Dond€rile lor:

Nr.
dlo

Denumirea factorului de evaluare PonderesTo

I Posibilitate. livririi produsului in mun' Comrat (gratis) t00%

20. Termenul limiti de depunere/deschidere a ofertelor:

- conform SIA RSAP /pan5 la: 10ru exacldl este indicat pe platfofltd achizitii.md

- pe; klat(4 este indicat pe platforma achizitii.md

21. Adresa la care trebuie transrnise ofertele sau cererile de participarel

Ofe ele sau cerefile .le participare vor Ji depuse electro ic prtn intermediul SIA RSAP

22. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile

23. Locul deschiderii ofertelor: pe platforma achizitii.md

Ofertele intAryiate ,or Ji respinse.

24. Persoanele autorizate si asiste la deschiderea ofertelor:

Ofeftafl(ii sau rcprezentahlii acestora aa dreptal sd pqrticipe lq deschidercu ofefielo\
cu excep(ia cazulai cind ofe ele aufost.lepuse pfin SU RSAP.

25, Limba sau limbile in care trebuie rcdactate ofertele sau cererile de participare: r
limba romAnlhusi

26. Denumirea qi adresa organismului competent de solu{ionare a contestaliilor:
Agen(ia Na(ionoki pent Solulionarea Co testa(iilor
A-rlrcio: man. Chiti na, b(l' $tefan cel Mare ;i SJhnt nr.124 (et'4) 

' 
MD 2001;

Tel/Fox/emoil:022-820 652, 022 820-651' co estatii@ansc'md

27. Data (datele) !i referin(a (referinlele) publicirilor anterioare in Jurnalul oficial al

Uniunii lluropene privind contractul (contr:rctele) la care se referi anunful respectiv

(daci este cazul): Nu este cazul

28. in cazul achizi(iilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anun(urilor
Yiitoare: Nu se aplici

29. Data publicirii anuntului de intenfie sau, dupi caz' precizarea ci nu a fost publicat

un astfel de anunl: Nu se atribuie

30. Data transmiterii spre publicare a anuntului de participare: electronic

31. in cadrul procedurii de achizitie publici se va utiliza/accepta:



E

32. Contractul intrt sub incidenla Acordului privind achizitiile guvernamentale al
Organizaliei Mondiale a Comerfului (numai in cazul anunlurilor transm
publicare in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene): nu

Conducitorul grupului de lucru: Alexandr CAZAC

Denumirea instrumentului electronic Se va uliliza/acceDta rau nu
Depunerea electronicd a ofefielor sau a cerc lor
de DarticiDare

DA

Sistemul de comenzi electronice NU
Facturarea electonicA DA
Pldtile electronice DA


